

Vi har hög inflation. Finns det någon indexjustering av jordbruksstödet?

Nej, tyvärr.

Fattas det något i stödprognosen eller är det så mycket lägre än tidigare år?

Borde inte fattas något där, vissa stödnivåer är lägre än tidigare.

Finns det något maximalt stödtag?

Nej

Får alla åkrar stöd, fastän åkrarna inte har fått tidigare men varit i odling 2022?

Ja

Betyder obearbetad att man inte gör något alls?

Ja

Blir det nåt transportstöd för sockerbeta

Jo.

Räknas naturbete och ängsmark (med åkerstruktur) som jordbruksmark?

Denna fråga har vi skickat vidare och återkommer med rätt svar hit senare.

Hur vet man att ett område är "nationellt- eller regionalt viktiga områden"?

Miljömyndigheterna upprätthåller uppgifterna om dessa områden. De bör ha inventerats och markägaren borde vara informerad om områdets status. I avtalshandläggningen avgörs saken på basen av miljömyndigheternas utlåtande om området.

Hur kommer det sig att Karijoki har en aning högre stöd.

Tillhör annat stödområde, sämre odlingsbetingelser.

Aktiv jordbrukare

Ta hede om aktiv odlare en gång till.

Aktiva odlare är: alla som har FO-nummer och dess huvudbransch är inom jordbruk samt att man är momspliktig inom primärproduktion. Om något av de kraven inte uppfylls, är det ändå okej ifall du fått mindre än 5000 € i direkta stöd föregående år, annars behöver du lämna in dokument som bevisar din jordbruksverksamhet, t.ex. utgifter/inkomster.

Kan ni beskriva i vilket fall man inte räknas som aktiv odlare?

Om man fått mer än 5000 € i direkta stöd men har inte FO-nummer med jordbruk som huvudsaklig bransch eller är inte momspliktig inom primärproduktion och inte heller kan lämna in bevis på sin jordbruksverksamhet med utgifter och inkomster.

Permanent vall

Permanent gräsmark för ekologiska gårdar. Det har ju inte berört ekologiska gårdar tidigare, men nu börjar det gälla. Men nog är det väl så att det "börjar från 0", alltså skiften blir inte genast permanent gräsmark från och med detta år utan först efter några år? Precis som det var för alla skiften när detta infördes vid förra cap. "

Nej tyvärr, ekologiska gårdarnas gräsmarker har beräknats hela tiden sedan 2015, som om man haft vallen i minst 6 år i år så kommer den att få statusen permanent gräsmark i år.

Fundrar om naturvårdsvallar räknas in i åren för permanenta vallar? Eller bryter det?

Naturvårdsvallarna pausar/fryser räknandet.

Kan man bryta permanent gräsmark och få in under miljösystemstöd som tex mångfaldsväxter eller fleråriga bär och frukt?

Åkrar som fått statusen permanent gräsmark får man bryta och så vilka växter som man vill. Vi har inte ännu haft "återställningsförfarandet" ikraft, alltså att man inte skulle få bryta den permanenta gräsmarken. UNDANTAG: Om din permanent gräsmark är på Natura-område, då får den INTE brytas!

Villkorlighet

Blir det något skördekrav under den nya perioden? Skördekravet försvinner för grönsakerna då också?

Precis som tidigare, skördekrav finns endast för dem som får nationella stöd för frilandsgrönsaker.

Får man nyttja fosforutjämning när man använder sig av stallgödselundantaget? Eller får man använda stallgödselundantaget bara ett år i taget?

Jo, man får göra fosforutjämning då man använder stallgödselundantaget. Som exempel en 2-årig fosforutjämning på spannmål: man lägger 30 kg P/ha med stallgödsel första året (max är ju 15 kg/ha). Andra året gödslar du inte alls med fosfor och då har du utjämnat, $15+15 = 30$.

Kan man svartträda flera år i rad?

Jo, om man har orsak.

Varför diskrimineras gårdar med fastgödsel gentemot gårdar med flytgödsel??

Om du menar miljöersättningens gödselåtgärd så har det varit så tidigare också

Hur mycket får man göda på mulljord?

Kväve 120kg/ha då det gäller t.ex. spannmål och fosfor enligt skiftets fosforklass och växt.

Skyddsremsor måste vara minst 3 m, men hur breda FÅR dom vara utan att bilda eget jbr-skifte?"

Om skyddsremsan är bredare än 4 m så ska den anmälas som ett eget jordbruksskifte.

Växttäck

Förklara växttäckte lite, olika datum 15.3 o.15?

För det obligatoriska växttäcktet (villkorligheten) räcker det att ha växttäcktet eller lättbearbetat till t.o.m den 15.3. Men vill du ha betalt så söker du om miljösystemstödet växttäckte vintertid och behåller äkta växttäcktet ända t.o.m. 15.4, lättbearbetat duger inte för betalt.

Socketbetblasten som växttäckte?

För det "obligatoriska" växttäcktet i villkorligheten räknas det med om blasten lämnats kvar och ingen bearbetning gjorts. Inget betalt i miljösystemstödet växttäckte.

Kan kemiskt avslutad vall godkännas som växttäckte vintertid?

Jo

Kan lättbearbetat på hela 33% godkännas i Villkorligheten och resten kan plogas?

Ja

Räknas höstvetete som växttäckte vintertid?

Jo

Varför gills inte ärtåker som äkta växt täcke

Ärtstubb räknas nog som äkta växttäckte.

En besprutad vall räknas som växttäckte. Räknas det som äkta växttäckte?

Jo.

Får vallodlare (över 75% i vall) nu växttäckte stödet?

Jo.

Växttäckte och kemisk bekämpning på hösten?

Ja, kemisk bekämpning på både vallar och stubb av produktionsgrödor är godkänt även då de anmäls som till växttäckte.

Miljösystemstöd

Kräver Miljösystemstöd att skiftet har ersättningsduglighet?

Nej

Inom miljösystemet: Är växttäckte, NVÅ-vall etc valbara eller alla 4 obligatoriska

Miljösystemstödet åtgärder är helt frivilliga och kan väljas fritt.

Måste de 4 grödorna i grön gödslingens blandning alla vara fleråriga? Om ja har grön gödslingvall som -22 anlagts med tex 4kg rödklöver, 10kg bondböna, 3kg italiensk rajgräs o 15kg timotej, duger den fortsättningsvis?"

Den blandningen är nog okej även för 2023, eftersom där finns även fleråriga kvävefixerande grödor. Om blandningen år 2022 skulle ha innehållit förutom vall endast ettåriga kvävefixerande grödor så skulle inte samma växtlighet varit godkänd andra året.

Nog får man väl ekostöd på viltåker å?

Nej, ekoväxtgårdar får endast miljösystemstödet 300 €/ha, ekodjurgårdar får därtill ekodjurstödet.

Får man glyfosatbehandla på våren före man anlägger en mångfaldsåker?

Nej

Miljöersättning

Ett basskifte idag med bara grundstöd. Går det att få miljö och lfa på det i nya perioden?

Nej, i huvudsak inte. Kommer att finnas några undantag.

I gårdsspecifika åtgärder, om man väljer fler än 2 åtgärder, får man då mer stöd för dessa?

Nej, man får inget betalt för de gårdsvisa (obligatoriska) åtgärderna.

Är det inte så att tilläggs miljöåtgärderna faller bort om man inte uppfyller kraven för grundmiljöstödet.

Alldeles riktigt.

Räknas alltså skiftesvisa anteckningar som en obligatorisk åtgärd för miljöersättningen? Stod inte på listan över obligatoriska åtgärder men lät som att ni menade det i ett senare skede.

Jo skiftesvisa anteckningarna är nog obligatoriska i miljöersättningen, räknades upp under allmänna kraven tillsammans med markkarteringar och miljö/klimatplan (som skulle göras upp i ett senare skede).

Miljöersättning tilläggsåtgärder

I listan över näringsväxter för pollinatörer finns bl.a. kummin och ärter med. Gäller detta både för skördeåren och för insåningsåret av kummin?

I den gårdsvisa åtgärden "näringsväxter för pollinatörer" är det nog ingen skillnad på vilket års växt det är frågan om, såvida det inte kommer en egen växtkod för insåningsåret av kummin, sånt har vi dock ej hört om ännu i alla fall.

Hur omfattande ska mångfaldsremorna vara i punkt 2?

3 meter breda remsor (i medeltal) med vall- eller ängsväxtlighet runt hela skiftet och det får inte vara på skiften vid vattendrag.

Markförbättrande grödor: får man ha blandningar, t.ex. lusern och cikoria? Får man också blanda in t.ex. klöver?

Blandning av markförbättrande grödor ok, men kan hända man inte får blanda in klöver eller några andra växter, denna fråga har vi skickat vidare och återkommer med rätt svar hit senare.

Får saneringsgrödorna skördas?

Jo, efter att de har växt i 2 månader

Räknas insådd av vall till fånggröda

Ja

Fånggrödor: måste man plöja upp fånggrödan följande vår eller för man spara den som vall och skörda ensilage? alltså man sår in vall i spannmål och så får man fånggröda stödet?

Man får ersättningen fast man sparar fånggrödan till följande år och anmäler det som vall

Var ser man vilka åkrar som räknas som torvåkrar?

Om du menar miljöersättningen åtgärd för torvåkrar så är det enligt markkarteringen.

Fågelåkrar? får man 600 e stöd oavsett eller endast om skiftet är utsatt för skador?

Endast om skiftet blivit utsatt för skador och man har dokumenterat skadorna.

Får man radhacka saneringsgröda / kummin eller är all bearbetning förbjuden?

Får inte bearbetas under de 2 månaderna som det ska växa för åtgärden "markförbättrande växter/saneringsgrödor", radhackning är nog bearbetning.

Är det möjligt att söka stöd för underbevattning på en täckdikning som görs i sommar och sår höstgröda efteråt?

Systemet med underbevattning behöver nog vara färdigt 1.5 för att tas med i åtgärden i år.

Vilka är de åtgärder som det går att få tilläggs stöd för vid trädgårdsodling, jordgubbar?

I miljöersättningen är det åtgärden "Alternativa växtskyddsmedel för trädgårdsväxter", där finns bl.a. följande som kan passa för jordgubbar: organisk eller biologiskt nedbrytbar täckning eller gräs som klipps under växtperioden för fleråriga växter (kan väljas för ett ekoskifte) eller användning av mikrobiologiska växtskyddsmedel som sprids med pollinerande insekter för bekämpning av växtsjukdomar.

Var hittar man karta på områdena som duger till fågelåkrar?

I Viputjänstens skiftesuppgifter och kartorna där, finns en kartnivå som heter "Fågelåkrar".

Kan mångfaldsremsan vara bredare än 3 meter på en del av basskiftet? Alltså kan vall/mångfaldsremsan vara t.ex. 10 meter bred längs ena åkerkanten?

Jo, remsan får vara bredare på någon kant om det är smalare på något annat ställe, om det finns en naturlig orsak till det som t.ex. in- och utbuktningar på någon kant. Det är inte meningen att man ska kunna t.ex. få bredare vändtegar med åtgärden. Remsan ska vara i medeltal 3 m bred.

Är torvåkrar alla åkrar med jordart M i markkarteringen?

Åtminstone för åtgärden "Vallodling på torvåkrar" står det att det ska vara torvmark enligt markkarteringen, det tyder på att jordarten ska vara BCt, Ct, LCt, SCt, CSt, LSt, St. Denna fråga har vi skickat vidare för att säkerställa att det är bara dessa jordarter som räknas.

Om int hejma i me på kartan för fågelåkrar... kan man få stödet iallafall om tranorna landar i höst igen?

Kan komma med i registret för kommande år om skadorna dokumenteras och anmäls, vi har skickat frågan vidare för att utreda på vilket vis skadorna ska vara anmälda och hur ofta.

Hur är det med fånggrödan, läste att den skall sås senast 15 augusti"

Om du hinner tröska och hinner så vallfrön tills dess så går det.

På ruokavirastos sidor antyds det att det måste vara både gräs samt baljväxt som fångröda. "Försäkra dig om, att fånggrödan hos åkergrödor utgörs av italienskt rajgräs eller övrigt gräs, klöver eller övrig vallbaljväxt".

Betyder att det inte får vara endast baljväxter.

Eko

Permanent gräsmark för ekogårdar. Det har ju inte berört ekogårdar tidigare, men nu börjar det gälla. Men nog är det väl så att det ""börjar från 0"", alltså skiften blir inte genast permanent gräsmark från och med detta år utan först efter några år? Precis som det var för alla skiften när detta infördes vid förra cap. "

Nej tyvärr, ekogårdarnas gräsmarker har beräknats hela tiden sedan 2015, som om man haft vallen i minst 6 år i år så kommer den att få statusen permanent gräsmark i år.

Nog får man väl ekostöd på viltåker å?

Nej, ekoväxtgårdar får endast miljösystemstödet 300 €/ha, ekodjurgårdar får därtill ekodjurstödet.

EKO: avsalukravet på 30 %, befrias gårdar som har ekodjur?"

Ja, man är befriad från kravet om mer än hälften av arealen behövs till foderproduktion för de egna ekologiska djuren.

Behövs tillstånd när man hyr avelstjur?

Ja, om den är konventionell.

Men det finns undantag gällande lantrasdjur, är tjuren man tänkt hyra lantras och man skall använda den för avel så är det ok att hyra utan tillstånd från NTM-centralen

Är bördighetsgrödor 50% av växtföljden, eller i medeltal på årsnivå?

50% av växtföljden.

Skiften som inte har varit stöddugliga tidigare. Endast fått grundstöd. Kan de nu tas med i förbindelsen (Eko)

De skiften som är ersättningsberättigade 2023 kan tas med i förbindelsen. Ett fåtal nya arealer kommer att bli ersättningsberättigade inom miljöstödet och då också inom eko.

Växtföljd

Om det finns på olika delar av ett och samma basskifte olika 1 åriga grödor. Hur räknas växtföljden då ?

De räknas enligt jordbruksskiften

Om det finns på olika delar av ett och samma basskifte olika 1 åriga grödor. Hur räknas växtföljden då ?

Enligt jordbruksskiftena och växternas placering.

Gäller växtföljdskravet också utsädesgårdar där växtföljdsreglerna är ganska bindande?

Jo

Samma 1åriga gröda längre än 3 år

Nej, förutom undantagen som finns.

Vad händer om man odlar korn längre än 3 år på samma skifte, också år 4 osv 5-6-7.

Du erhåller ca 97 % av max ersättning. Påföljden blir antagligen högre för varje år som växtföljdskravet inte uppfylls.

Hej, får ja på hela hejmani (14 ha) ha ensilage eller gröngödslingsvall?

Jo, inget hindrar.

Får man ha ensilagevall eller gröngödslingsvall på hela arealen?

Ensilagevall kan man ha på hela arealen och även gröngödslingsvall men för gröngödslingsvallen får du bara miljösystemstödet ersättning på upp till 25 % av arealen (där räknas även NVÅ-vall och mångfaldsåkrar in) och ingen miljöersättning. Ekogårdar kan inte få ekostöd för gröngödslingsvallar.

Kan man svarträda flera år i rad?

Jo, om man har orsak.

Vipu-mobil och övervakning

Kan jordbrukaren själv se monitoreringsbilderna?

Nej, bildmaterialet analyseras av en algoritm. Bildernas information kan inte analyseras av ett människoöga. ""Trafikluset"" ska synas i Vipu, alltså borde man där kunna följa med situationen för skiftena där. I framtiden kan det utvecklas så att jordbrukaren kan få tillgång till information som gäller odlingens utveckling under säsongen.

Kommer det notifieringar från appen?

Jo

Är vipu mobil appen obligatorisk ?

I praktiken blir det så, även om man inte själv behöver vara den som använder den.

Trodde satellitövervakningen skulle minska granskningen och tidigarelägga utbetalningar?

Monitoreringen minskar behovet av övervakning på plats på gården.

Kan Vipu mobilen användas med en I pad ?

Det kan den säkert

Uppfyller monitorering övervaknings krav? Dvs om man har monitorering så sker ingen ytterligare övervakning?

Endast de gårdar som väljs ut för övervakning på plats (2 %) kontrolleras i terrängen.

Hur tidigt börjar Häggvik komma ut till 2%arna?

Precis som hittills inleds åkerövervakningarna i terrängen efter midsommar.

Måst man själv komma ihåg att logga in på vipu-appen med jämna mellanrum för att kolla, eller kommer det en notis/e-majl att nu har det kommit någon påminnelse eller förfrågan till vipu-appen

Det ska nog fungera som en normal mobilapp med notiser/aviseringar. Eventuellt får gården även ett textmeddelande.

Stöd till unga jordbrukare

Om man har ett aktiebolag eller jordbrukssammanslagning, måste alla delägare ha yrkeskompetens? (för inkomststödet för yrkeskompetens)?

Alla medlemmar med bestämmanderätt i bolag och alla medlemmar i en sammanslutning ska ha minst tre års arbetserfarenhet OCH minst hälften av dem ska ha tillräcklig utbildning. Tillräcklig utbildning är examen inom naturbruk på andra stadiet eller minst 20 studieveckor, 30 studiepoäng eller motsvarande antal kompetenspoäng, varav minst 10 studieveckor, 15 studiepoäng eller motsvarande antal kompetenspoäng är ekonomistudier. Har man examen inom naturbruk på andra stadiet så krävs ingen arbetserfarenhet av den medlemmen.

Gäller yrkeskompetens även om man är mitt i 5-åriga stödperioden för unga jordbrukare?

Nej

Hur är det med stödet för unga jordbrukare, om man har blivit beviljad det tidigare men inte har nödvändig kompetens. Faller det då bort från och med 2023?

Nej, om man redan blivit beviljad så krävs inte kompetens nu.

Måst man söka stöd för unga jordbrukare om man är 39 år?

Inget måste, men du hinner också söka om det nästa år (alltså det år då du fyller 40 år).